
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  444 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE PER INDAGINE AMBIENTALE PRESSO 
SITO IN LOCALITA' EX CAVA BASTIO, S.P. 12 IN COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO - CIG Z9D249D1B7

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/08/2018

 451

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI09/08/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 444 DEL 09/08/2018 

 

OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO INCARICO PROF ESSIONALE PER 
INDAGINE AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAV A BASTIO, S.P. 12 IN 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - CIG Z9D249D1B7 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ EC ONOMICHE 
 

Premesso che: 
 

- in data 20.04.2018 è stato sottoscritto “ACCORDO SOSTITUTIVO DI PROVVEDIMENTO TRA IL 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO E LA “DAF” SRL PER IL PROSIEGUO DI ATTIVITÀ 
PRODUTTIVA (art.11 legge nr.241/1990)”; 

- l’art.5 dell’Accordo sottoscritto in data 20.04.2018 cita testualmente “Daf srl si  obbliga a far verificare 
a sue spese da tecnici designati dal Comune la composizione del substrato posto a completamento della 
cava, anche con appositi carotaggi del terreno entro 30 gg. dal rilascio dell’ autorizzazione di Città 
Metropolitana di Milano di cui all’art. 2.”; 

- in attuazione a tale previsione è stato concordato tra le parti che sarebbe stato il Comune di Busto 
Garolfo ad affidare l’incarico a proprio tecnico di fiducia con l’impegno da parte di D.A.F. S.r.l. a 
provvedere alla restituzione dell’importo totale delle competenze professionali necessarie, entro e non 
oltre 15 (quindici) giorni dalla ricezione di semplice richiesta scritta di questa A.C.. 
 

Tutto ciò premesso,  
 
visto che risulta indispensabile procedere con l’affidamento ad un professionista esterno all’Ente 

l’incarico per svolgere tutte le attività tecniche professionali afferenti ad un esperto in materia geologica 
necessarie per effettuare l’indagine ambientale di cui all’art.5 dell’Accordo sopra richiamato, data l’assenza 
all’interno della struttura comunale di figure professionali esperte in materia; 
 
 considerato che Geologo Dott. Luoni Luca, in qualità di tecnico che a suo tempo aveva provveduto a 
predisporre lo studio geologico allegato al vigente P.G.T. , ha già avuto modo di approfondire le 
problematiche del sito in questione; 
 

visti i seguenti documenti relativi al Geologo Dott. Luoni Luca, già agli atti di questa A.C.: 
- certificato di regolarità contributiva riferito al contributo integrativo rilasciato da EPAP in data 

03.05.2018, pervenuto al protocollo comunale in pari data al n.9796; 
- casellario giudiziale rilasciato in data 03.05.2018, pervenuto al protocollo comunale in pari data al n. 

9814; 
 
 visto l’art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 che prevede la possibilità di procedere all’affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €.40.000,00, mediante affidamento diretto; 
 
 considerato che all’interno della piattaforma telematica e- Procurement Sintel di Arca Lombardia è 
disponibile una procedura denominata “Affidamento diretto” che permette alle Stazioni Appaltanti di bandire 
procedure in piattaforma secondo quanto disciplinato l’art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 per le procedure 
di affidamento diretto per importi inferiori ad e.40.000,00; 

 
visti gli allegati: 

- schema lettera di invito; 
- schema di disciplinare d’incarico; 
- Allegato A – Dichiarazione Unica 
redatti dal Responsabile dell’Ufficio Suap, Tematiche ambientali, cementi armati e sismica, Responsabile del 
Procedimento; 
 

 rilevato che dalla documentazione di cui sopra emerge che: 
- l’incarico riguarda tutti gli adempimenti tecnici professionali afferenti ad un esperto in materia 

geologica necessari per effettuare l’indagine ambientale di cui all’art.5 dell’Accordo sottoscritto in data 



DETERMINAZIONE N. 444 DEL 09/08/2018 

 

20.04.2018. L’importo a base d’asta  per l’affidamento, comprensivo di tutte le spese e le competenze 
necessarie, è pari ad €.2.700,00 oltre IVA e contributi integrativi. I pagamenti verranno liquidati,  sulla 
base dell’attività svolta, entro 60 giorni dall’emissione di fattura elettronica; 

- la somma di €.3.359,88 compreso IVA e contributi integrativi trova copertura al capitolo 9135/147 
Codice del Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1 , del bilancio di previsione di 
questa A.C. gestione competenza; 

- la richiesta di disponibilità all’accettazione dell’incarico e di produrre offerta sarà effettuata mediante 
l’utilizzo della piattaforma telematica e- Procurement Sintel; 
 

visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

 richiamato il Decreto Sindacale n. 6 in data 01.02.2017, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 
 

visto il vigente regolamento di Contabilità; 
 

 visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 vista la Deliberazione di C.C.n. 12 del 27.02.2018 con la quale si è provveduto ad approvare il 
bilancio esercizio 2018/2020; 

 
vista la deliberazione di G.C. n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto “Approvazione PEG 2018 Dotazioni 

finanziarie ed organiche”; 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di approvare gli allegati ; 
- schema lettera di invito; 
- schema di disciplinare d’incarico; 
- Allegato A – Dichiarazione Unica 
redatti dal Responsabile dell’Ufficio Suap, Tematiche ambientali, cementi armati e sismica, 
Responsabile del Procedimento; 
 

3. di utilizzare la procedura denominata “Affidamento diretto”, disponibile sulla piattaforma telematica  di 
e- Procurement Sintel di Regione Lombardia, per richiedere al Geologo Dott. Luoni Luca con studio in 
via Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA) la disponibilità all’accettazione dell’incarico e di produrre 
offerta; 

 
4. di dare atto che l’importo a base d’asta  per l’affidamento, comprensivo di tutte le spese e le competenze 

necessarie, è pari ad €.2.700,00 oltre IVA e contributi integrativi. I pagamenti verranno liquidati,  sulla 
base dell’attività svolta, entro 60 giorni dall’emissione di fattura elettronica; 

 
5. di dare atto che la somma di €.3.359,88 compreso IVA e contributi integrativi trova copertura al 

capitolo 9135/147 Codice del Piano dei Conti U.1.03.02.10.001 Missione 8 Programma 1 , del bilancio 
di previsione di questa A.C. gestione competenza e che l’impegno di spesa verrà assunto con la 
determina di affidamento dell’incarico in oggetto; 

 
6. di dare atto altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto 

contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom.  SORMANI ANGELO 
 
 



DETERMINAZIONE N. 444 DEL 09/08/2018 

 

 
 
 
 
 
 
Allegati: 

- schema lettera di invito; 
- schema di disciplinare d’incarico; 
- Allegato A – Dichiarazione Unica 

 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana  di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 

Prot. n. ……./UT   Busto Garolfo, ……. 
 

AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
 

 

UFFICIO SUAP, TEMATICHE AMBIENTALI,    Egr. Geologo 

CEMENTI ARMATI E SISMICA   Dott. Luca Luoni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    Via Torino, 12 

Arch. Antonella Tremi   21052 Busto Arsizio (VA) 
T.0331/562043    

E mail tremi.antonella@comune.bustogarolfo.mi.it 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA DISPONIBILITA’ ED OFFERTA PER AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE PER INDAGINE AMBIENTALE PRESSO SITO IN LOCALITA' 

EX CAVA BASTIO, S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO GAROLFO - CIG Z9D249D1B7  
 

 

 Considerato che questa A.C. intende affidare ad un professionista esterno all’Ente l’incarico per 

svolgere tutte le attività tecniche professionali, compresa direzione lavori, afferenti ad un esperto in materia 

geologica necessarie per la verifica delle condizioni ambientali presso sito in località ex Cava Bastio, S.P. 12 

in Busto Garolfo, di proprietà della Società D.A.F. srl, tesa ad accertare il rispetto delle C.S.C. 

(Concentrazione Soglia di Contaminazione) per gli analiti ricercati in riferimento alla Colonna A e/o alla 

Colonna B della Tabella 1 dell’Allegato 5 alla Parte IV – Titolo V del D.lgs 152/06, a seconda della tipologia 

delle aree e delle relative autorizzazioni all’utilizzo dei materiali di riempimento. 

 

 L’importo a base d’asta  per l’affidamento è pari ad €.2.700,00 oltre IVA 22% e contr. Integr.2% e 

comprende: 

- sopralluogo/i presso l’area in località ex Cava Bastio, S.P. 12 in Busto Garolfo, di proprietà della 

Società D.A.F. srl per esame geomorfologico e verifiche dati esistenti; 

- proposta di indagine ambientale; 

- Direzione lavori dell’indagine ambientale, comprensiva di attività di campionamento terreni; 

- Relazione finale indagini ambientali; 

- Riunioni, comunicazioni e spese 

e tutto quant’altro necessario per l’espletamento dell’incarico in argomento 
 

Con la presente si richiede Vostra disponibilità all’accettazione dell’incarico e quindi Vostra offerta, 

che dovrà essere presentata, utilizzando unicamente la piattaforma telematica e- Procuremente Sintel di 
Arca Lombardia, entro il termine perentorio delle 10,00 del giorno ……..2018, unitamente ai documenti 

di seguito indicati: 

- Schema di disciplinare d’incarico firmato digitalmente, per accettazione;  

- Allegato A – Dichiarazione Unica firmato digitalmente; 

- Marca da bollo per offerta, dovrà essere allegata la marca da bollo da €.16,00 con le seguenti modalità: 

in caso di utilizzo di marca da bollo virtuale dovrà essere allegata la ricevuta del pagamento del bollo 

che costituisce la marca da bollo digitale. In alternativa potrà essere allegato un foglio che contenga il 

nome della procedura ed i riferimenti dell’operatore economico stesso, con applicata una marca da bollo 

da €.16,00 opportunamente annullata. 

 

Si evidenzia che: 

- il prezzo offerto dal professionista rimarrà fisso ed invariabile;  



 

- la presente richiesta di offerta non è impegnativa per questa A.C., che potrà decidere, in qualsiasi 

momento, di non procedere all’esecuzione di tutto o di parte del servizio sopra descritto; 

- il pagamento della fattura, emessa in formato elettronico, verrà effettuato entro 60 giorni dalla data di 

presentazione della stessa al protocollo comunale; 

- ai sensi e per gli effetti del D.lgs 196/2003 si informa che i dati raccolti nel corso dell’espletamento 

della presente procedura saranno trattati unicamente per le finalità ad essa connesse e per i fini previsti 

dalla normativa di settore, dalla normativa in materia di semplificazione amministrativa ovvero in caso 

di richiesta di accesso agli atti. Titolare del trattamento è il Comune di Busto Garolfo; 

- Responsabile del procedimento: Arch. Tremi Antonella - Area Territorio e Attività Economiche – 

Tel.0331562043 e mai tremi.antonella@comune.bustogarolfo.mi.it. 

 
 Distinti saluti. 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to Arch. Antonella Tremi 

Visto: 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to Sormani Angelo 

 

Allegati: 

- allegato A – Dichiarazione Unica 

- Schema di disciplinare d’incarico 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 



1 

 

DISCIPLINARE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO  PROFESSIONALE PER 

ADEMPIMENTI TECNICI E DIREZIONE LAVORI PER VERIFICA CONDIZIONI 

AMBIENTALI PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAVA BASTIO, S.P. 12 IN COMUNE 

DI BUSTO GAROLFO - CIG Z9D249D1B7 

 

 

Premesso: 

che con determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche del Comune 

di Busto Garolfo (MI) n. … del …………, l’Amministrazione Comunale ha proceduto 

all’affidamento dell’incarico professionale per lo svolgimento di tutte le attività tecniche 

professionali, compresa direzione lavori, afferenti ad un esperto in materia geologica necessarie 

per la verifica delle condizioni ambientali presso sito in località ex Cava Bastio, S.P. 12 in Busto 

Garolfo, di proprietà della Società D.A.F. srl, al Dott. Geologo Luca Luoni con studio in  Via 

Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA) C.F. LNULCU70P06E514B    P.I. 026142400121;  

che l’incarico in oggetto non si configura quale incarico di studi e consulenze (così come definiti 

nella Del. N.5/2005 della Sez. Unita della Corte dei Conti), ma come prestazione di attività 

tecniche ad alta specificità e complessità professionale, e, pertanto non rientra nei vincoli  di cui 

all’art.6, comma 7, D.L. 78/2010. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno …. del mese di ……………, in Busto Garolfo 

 

TRA 

 

L’Amministrazione Comunale di Busto Garolfo, Piazza Diaz, 1 di seguito denominata 

“Committente”, rappresentata dal Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche 

Sormani Angelo in esecuzione all’atto di Determinazione n. ….. del ………… ed in forza del 

Decreto Sindacale n.6 del 01.02.2017, 

 

E 

 

il Dott. Geologo Luca Luoni con studio in  Via Torino, 12 – 21052 Busto Arsizio (VA) C.F. 

LNULCU70P06E514B    P.I. 026142400121, iscritto all’Albo dell’Ordine dei Geologi della 

Lombardia al n.1052, di seguito denominato “Assuntore”,  

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 

ART. 1 – OGGETTO DELL’INCARICO 

 

Il Committente affida all’Assuntore l’incarico di professionale per svolgere tutte le attività 

tecniche professionali, compresa direzione lavori, afferenti ad un esperto in materia geologica 

necessarie per la verifica delle condizioni ambientali presso sito in località ex Cava Bastio, S.P. 

12 in Busto Garolfo, di proprietà della Società D.A.F. srl, tesa ad accertare il rispetto delle C.S.C. 

(Concentrazione Soglia di Contaminazione) per gli analiti ricercati in riferimento alla Colonna A 

e/o alla Colonna B della Tabella 1 dell’Allegato 5 alla Parte IV – Titolo V del D.lgs 152/06, a 

seconda della tipologia delle aree e delle relative autorizzazioni all’utilizzo dei materiali di 

riempimento. 

L’Assuntore dovrà svolgere le seguenti attività: 

- effettuare sopralluogo/i presso l’area in località ex Cava Bastio, S.P. 12 in Busto Garolfo, di 



2 

 

proprietà della Società D.A.F. srl per esame geomorfologico e verifiche dati esistenti; 

- predisporre una proposta di indagine ambientale; 

- effettuare la Direzione lavori dell’indagine ambientale, comprensiva di attività di 

campionamento terreni; 

- predisporre una Relazione finale delle indagini ambientali con illustrazione delle modalità 

di indagine e dei risultati attenuti; 

 

Nel presente incarico sono inoltre compresi riunioni, comunicazioni e spese. 

 

 

ART. 2 – SUBAPPALTO - CESSIONI 

 

Non è consentito il  subappalto.  

Il presente contratto, a pena di nullità,  non può essere ceduto ai sensi dell’art.105, comma 1, del 

D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

ART.3 - TEMPI DI ESECUZIONE DELL’INCARICO 

 

I termini per l’effettuazione delle prestazioni di cui all’ART.1 (eccetto predisposizione Relazione 

Finale) sono subordinati alla definizione di un cronoprogramma con la Società D.A.F. srl.  

Il termine per la presentazione della Relazione finale indagini ambientali, che dovrà essere fornita 

sia in formato digitale che cartaceo, è fissato in 15 (quindici) giorni lavorativi dal ricevimento dei 

risultati delle analisi effettuate. 

 

 

ART.4 – IMPORTO, DURATA E STIPULA DEL CONTRATTO  

 

L’importo del contratto è determinato a corpo in €……….. (………..), oltre C.P. 2% ed IVA 22%, 

comprensivo di ogni onere e spesa necessari per espletamento dell’incarico, come descritto all’Art.1. 
La prestazione di servizio di cui al presente disciplinare avrà durata dalla comunicazione di 

affidamento sino alla consegna della Relazione finale indagini ambientali, da effettuarsi nei 

termini di cui al precedente art.3. 

Il contratto, affidato in esito all’efficacia dell’aggiudicazione, si perfeziona con la stipula del 

contratto (disciplinare d’incarico) che a tal fine assume la forma della scrittura privata che deve 

essere sottoscritta dalle parti con la firma digitale, ma non necessariamente contestualmente nello 

stesso luogo e tempo. 

 

 

ART.5 - MODALITA’ DI PAGAMENTO E TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI  

 

L’Assuntore si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 

2010 n.136 e successive modifiche. L’Assuntore si impegna a comunicare alla stazione 

appaltante: 

- gli estremi identificativi dei conti correnti bancari o postali dedicati, con l’indicazione 

dell’opera/servizio/fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sugli stessi; 

- ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

La comunicazione deve essere effettuata entro sette giorni dall’accensione del conto corrente 

ovvero, nel caso di conti correnti già esistenti, dallo loro prima utilizzazione in operazioni 



3 

 

finanziarie relative ad una commessa pubblica. 

L’Assuntore potrà emettere giusta fatturazione a seguito ultimazione completa dell’incarico. 

Il pagamento della fattura, emessa in formato elettronico, verrà effettuato entro 60 giorni dalla 

data di presentazione della stessa al protocollo comunale, a condizione che il certificato di 

correttezza contributiva (DURC) rilasciato dagli enti previdenziali competenti sia regolare. 

 

 

ART.6 -  PENALI  

 

Qualora i tempi di intervento prescritti all’ultimo comma dell’ART.3 del presente disciplinare 

non siano rispettati, verranno applicate le seguenti penali: 

- per ogni giorno di ritardo rispetto ai termini previsti l’importo dovuto sarà decurtato del 

5%. 

L’applicazione delle penali dovrà essere preceduta da regolare contestazione scritta, a mezzo 

PEC o raccomandata A.R., dell’inadempienza, alla quale l’Assuntore ha facoltà di presentare le 

proprie controdeduzioni entro 7 (sette) giorni dal ricevimento della predetta contestazione. 

La penale così determinata sarà comunicata formalmente dalla Stazione Appaltante e trattenuta in 

fase di liquidazione sui crediti dell’Assuntore. 

L’ammontare complessivo della penalità non potrà essere comunque superiore al 10% del valore 

complessivo del contratto. 

 

 

ART. 7  - RESPONSABILITA’ 

 

L’Assuntore si obbliga a sollevare il Committente da qualunque pretesa e azione che possa 

derivargli da terzi per mancato adempimento degli obblighi contrattuali, per trascuratezza o per 

colpa nell’assolvimento dei medesimi, con possibilità di rivalsa in caso di condanna. Le spese che 

il Committente dovesse eventualmente sostenere a tale titolo saranno dedotte dai crediti dell’ 

Assuntore ed in ogni caso da questo rimborsate, senza pregiudizio per ogni eventuale ulteriore 

azione in sede civile e penale da parte del Committente. Esso è pure responsabile dell’operato e 

del contegno dei dipendenti o collaboratori a qualsiasi titolo e degli eventuali danni che da essi 

possono derivare al Comune o a terzi. 

 

 

ART. 8  - POLIZZA ASSICURATIVA 

 

L’Assuntore è in possesso di una polizza RC Professionale a copertura dei rischi derivanti dallo 

svolgimento  delle attività di propria competenza. 

 

 

ART. 9 - RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

 

Il Committente, nei casi previsti di seguito, può procedere, ai sensi dell’art.1456 del C.C., alla 

risoluzione del contratto d’appalto senza che l’assuntore possa pretendere risarcimenti od 

indennizzi di alcun genere: 

a) grave ovvero ripetuta negligenza nell’esecuzione degli obblighi contrattuali; 

b) cessione del contratto; 

c) subappalto non autorizzato dal Committente; 

d) qualora il servizio venisse sospeso o interrotto per motivi non dipendenti da cause di forza 

maggiore; 



4 

 

e) in caso  di accertamento dell’inadempimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui 

all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n.136; 

f) qualora nel corso dell’esecuzione dell’incarico intervenga una causa che determini la perdita 

di uno dei requisiti generali previsti dalla normativa vigente, nonché uno dei requisiti 

necessari all’esecuzione del servizio; 

g) qualora l’Assuntore accumuli l’applicazione di penali per un importo complessivo maggiore 

del 10% dell’importo contrattuale netto; 

h) frode dell’Assuntore. 

 

 

ART. 10 – RECESSO 

 

Fatto salvo quanto stabilito al precedente ART.10, il Committente può inoltre risolvere il 

contratto d’appalto nei seguenti casi non imputabili all’Assuntore: 

- per sopravvenute esigenze di interesse pubblico; 

- in qualsiasi momento dell’esecuzione, avvalendosi della facoltà concesse dal Codice Civile. 

L’Assuntore può chiedere il recesso del contratto in caso di impossibilità ad eseguire la 

prestazione per causa non imputabile allo stesso, secondo le disposizioni del Codice Civile 

(articoli 1218, 1256 e 1462 CC). 

Dalla data di decorrenza del servizio decorreranno tutti gli oneri e gli adempimenti a carico 

dell’Assuntore. 

In caso di recesso l’Assuntore ha diritto al pagamento delle prestazioni rese secondo il 

corrispettivo e le condizioni contrattuali in essere. Allo stesso non spetta alcun risarcimento, 

indennizzo, rimborso o ristoro, anche in deroga a quanto previsto dall’art.1671 del codice civile. 

Tale facoltà è esercitata per iscritto mediante invio di apposita comunicazione a mezzo PEC o 

raccomantada A.R. . Il recesso non può avere effetto prima che siano decorsi 15 giorni dal 

ricevimento della relativa comunicazione. 

 

 

ART. 11 – INCOMPATIBILITA’ 

 

L’Assuntore dichiara: 

- di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità per l’espletamento dell’incarico in 

oggetto e di non trovarsi in alcuna situazione di incapacità a contrattare con la p.a. ed in 

particolare con il Comune di Busto Garolfo; 

- di aver dato attenta lettura e preso conoscenza del  DPR 62 del 16 aprile 2013 e del “Codice 

di comportamento” del Comune di Busto Garolfo di cui alla delibera G.C. n.158 del 

23.12.2013 impegnandosi ad osservare i doveri di diligenza, lealtà, imparzialità e buona 

condotta così come definiti dal “Codice di comportamento” sopra richiamato e di attenersi 

ai principi ivi contenuti; 

- ai fini della determinazione del compenso, di non essere titolare di carica elettiva di organi 

della Regione Lombardia o della Città Metropolitana di Milano. 

 

 

ART. 12 – CLAUSOLA DI RISERVATEZZA 

 

L’Assuntore sarà tenuto ad osservare le regole del segreto professionale a proposito di atti, 

informazioni, documenti, o altro di cui avrà comunicazione e prenderà conoscenza nello 

svolgimento delle prestazioni di cui al presente disciplinare. Tali documenti e/o informazioni non 

potranno in nessun modo essere ceduti a terzi o divulgati senza autorizzazione. 



5 

 

 

 

ART. 13 - CONTROVERSIE – FORO COMPETENTE 

 

Per qualsiasi controversia di natura tecnica e/o giuridica, relativa all’interpretazione e/o 

all’esecuzione del presente contratto sarà competente in via esclusiva la giurisdizione ordinaria 

del foro di Busto Arsizio. 

 

 

ART.14 – RINVIO A NORME VIGENTI 

 

Per quanto non esplicitamente esposto nel presente disciplinare si farà riferimento alle leggi ed ai 

Regolamenti Comunali vigenti. 

 

 

ART. 15 - EFFICACIA 

 

Al presente disciplinare è impegnativo per l’Assuntore dal momento della firma, mentre per 

l’Amministrazione Committente lo sarà dopo le avvenute approvazioni di legge. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

         per l’amministrazione Comunale 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                     L’Assuntore 

TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE                         f.to Dott. Geologo Luca Luoni 

                   f.to Sormani Angelo                                      

 

 



 1 

 

Allegato A – Dichiarazione Unica 
 

Spett.le 

Comune di Busto Garolfo 

Piazza Diaz, 1 
20020 Busto Garolfo (MI) 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINE AMBIENTALE 

PRESSO SITO IN LOCALITA' EX CAVA BASTIO, S.P. 12 IN COMUNE DI BUSTO 

GAROLFO - CIG Z9D249D1B7 

 

Il sottoscritto (cognome e nome)____________________________________________________ 

Nato a ___________________________________________________________     il _____________________ 

C.F.__________________________________________ 

Residente nel Comune di _________________________________ in via ________________________n._____ 

con studio nel comune di ______________________________________________Prov (_____________) 

in  via _____________________________________ n._______ C.F.__________________________________ 

P.I.__________________________ tel.___________________  fax _______________________ 

indirizzo di posta elettronica _____________________________ 

indirizzo PEC _____________________________ 

 

Presa visione di quanto contenuto  nella nota prot.n.9479 del 27.04.18 

 

ESSENDO A CONOSCENZA DELLE SANZIONI PENALI PREVISTE DALL’ART. 76 DEL D.P.R. 

28/12/2000 n. 445 PER LE IPOTESI DI FALSITA’ IN ATTI E DICHIARAZIONI MENDACI IVI INDICATE 

NONCHE’ DELLE CONSEGUENZE AMMINISTRATIVE DI DECADENZA DAI BENEFICI 

EVENTUALMENTE CONSEGUITI IN SEGUITO AL PROVVEDIMENTO EMANATO. 

 

D I C H I A R A,  
 

1) di essere iscritto all’albo ___________________________ della Provincia di _______________ al 

n______ a partire dal______________; 

 

2) di essere in regola con i versamenti contributivi obbligatori INPS e INAIL, accertabili ai sensi di legge 

(DURC); la regolarità contributiva presso i seguenti Ordini Professionali/Enti: 

________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________(ordine 

professionale, numero iscrizione, n.matricola INPS, sede, numero di lavoratori dipendenti); 

 

3) di accettare integralmente ed incondizionatamente, senza rivalsa alcuna, tutti i contenuti della nota 

prot.n….. del ……. e nello Schema di disciplinare d’incarico; 

 

4) che non sussiste alcuna delle clausole di esclusione di cui all’art.80 del Decreto Legislativo 18 Aprile 

2016 n.50 e ss.mm.ii.; 

 

5) di essere in possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale e le competenze necessari ai fini 

dell’esecuzione delle prestazioni richieste con la presente procedura; 

 

6) di non essere titolare di carica elettiva di organi della Regione Lombardia o della Città Metropolitana di 

Milano; 

 



 2 

 

7) di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità per l’espletamento dell’incarico in oggetto 

e di non trovarsi in alcuna situazione di incapacità a contrattare con la p.a. ed in particolare con il 

Comune di Busto Garolfo; 
 

8) che non sussistono motivi ostativi all’esercizio della libera professione e all’accettazione dell’incarico; 

 

9) di essere disponibile ad eseguire le prestazioni professionali richieste nei termini previsti nello Schema di 

disciplinare d’incarico; 

 

10) di essere in possesso di polizza assicurativa per la copertura della propria responsabilità professionale con 

adeguati massimali; 

 

11) di aver dato attenta lettura e preso conoscenza del  DPR 62 del 16 aprile 2013 e del “Codice di 

comportamento” del Comune di Busto Garolfo di cui alla delibera G.C. n.158 del 23.12.2013 

impegnandosi ad osservare i doveri di diligenza, lealtà, imparzialità e buona condotta così come definiti 

dal “Codice di comportamento” sopra richiamato e di attenersi ai principi ivi contenuti; 

 
12) di accettare che il pagamento della fattura elettronica venga effettuato entro 60 giorni dalla data di 

presentazione al protocollo della stessa; 

 

13) che, in caso di affidamento, si assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari così come  

previsti dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche, comunicando entro dieci 

giorni dalla ricezione della comunicazione di affidamento dell’incarico gli estremi identificativi del conto 

corrente bancario o postale dedicato, anche non in via esclusiva, da utilizzare per i pagamenti dell’incarico 

di cui in oggetto; 

 

14) di autorizzare, ai sensi del D.lgs 196/03 e s.m.i., il trattamento dei dati personali contenuti nel presente 

documento per le finalità connesse al conferimento di incarico in oggetto. 

 

A L L E G A 
 

Copia fotostatica leggibile, ancorché non autenticata, di un documento di identità in corso di validità del soggetto 

sottoscrittore; 

 

 

………………….…, li …………….. 

(luogo e data) 

     FIRMA  

 

 

NOTA BENE: 

La domanda deve essere sottoscritta digitalmente. 


		2018-08-09T08:51:23+0200
	Sormani Angelo




